tiones aliorum tamquam legatarii aut omnibus legatur ab omnibus, & tunc sive equaliter sive ipso qualiter hoc instituti, non valet legatum, quia tantum tenetur quis enunciare quantum reci- pit. Calren. in d. 5. si dubius, num. 7. v. s. i. f. c. o. n. t. r. a. f. l. o. m. v. s. i. f. c. o. n. t. r. a. f. l. o. m. aut ab uno heret dum legatur omnibus, & tunc sit distinctio inter speciem & quantitatem, secundum glossam d. ab omnibus, s. si Tito. Calren. in d. 5. si dubius, num. 7. circa fin. Respondeti potest tertio, quod contra- rum locum habet, quando legatur res que non est hereditatis, sed heretis, aut alterius, tunc enihi sit distingui, an ius competit retentionis, vel no, ut in leg. b. us modis, s. si Tito & Manio, ubi Bartol. column. 2. v. s. i. f. c. o. n. t. r. a. f. l. o. m. res heretis, sequitur Calren. circa fin. Alex. & Ias. column. secunda in prin- cip. I. m. l. & l. s. l. numero 14. & 17. at vbi unus est her- etis, & ei sit legatum, non est dare casum, neque reperire legem, qua probetur competeat retentione quido ab ipso heretis legatur, licet aliud sit, quando a tertio legatrices illius tertii, & pro premillia videatur Calren. in d. 1. ab omnibus, s. si Tito, num. 4. vbi distinguit inter unicum heretem & plures.

Ad doctrinam Baldini confitit. t. 3. l. 2. volum. 5. testipodeatur, allam non facere ad propositionem, quia Baldini non dicit, ideo rem legatam non venire in generali obligatione honorum, opia legatum vi- nico heretis factum valeat, nam hoc est & contra omnia iura predicta, que volum ab heretis semi- per ipsi heretis inutiliter legari, & sive totum lega- tur ipsi, sive pars, nec in hoc quicquam facit alle- gatus & voluntas testatoris, postquam deficit po- testis ob iuris repugnanciam. Sed mouetur Baldi. t. ex coniecurata testatoris voluntate, qui heretis prelegando vnam rem, videret illam exempli a generali honore obligacione, & possint simul statu, quod legatum non valeat, & quod testatora non veniat in generali obligatione, nam tacita voluntas testatoris colligitur etiam ex acta inua- lido, t. l. s. l. f. de reb. s. s. Bart. in leg. v. s. i. m. 8. f. de acquir. heretis. Abb. cap. 1. in genitab. in fin. f. de success. ab insej. 2. in legato nulla Socinianum confitit. 3. num. 31. volum. 3. l. s. l. 4. v. s. i. m. 7. & possent allegari infiniti alii.

Beneficium autem innentarij licet impediatur, ne actiones confundantur, & preferetur heretis iura omnia intacta, petinere ac si non adiutor, tamen in predicto facto nihil omnino adiumenti af- ferre potest, quia non obstante innentarij, heretis tenetur, in quantum fecunt vites hereditarie, t. vt per Doctorum in l. s. l. in computatione, C. de tar- dalib. multos citat Dec. in Lib. de bonis, numero 20. C. de bal. late Pine. L. 1. p. 13. ampl. 7. numero 8. C. de bon. mater. Praterea cum non minus legatu, quam hereditatis a testatore proueniat, & dicatur res hereditaria, non video, quid operetur beneficium innentarij, conseruat enim iura, que heretis habet ante additionem, sed non ea, que ab ipsa hereditate nesciuntur, at his heretis nullum habet, nisi ex testamento, ergo innentarij nullum ius reservatur, aut conseruat potest, vt dicimus de reservatione, que nihil operatur, cum nihil est t. inferuibile. Angel. in l. s. l. quia legauerunt, f. de leg. l. s. l. scripturas numero 3. C. que potius ppter. hab. D. Becc. in confitit 34. numero 3. Arque ita in- dicatum fuit omnibus votis, & nullum fuisse le- gatum, tenet Senatus.

ARGUMENTVM.

Donatio an sit valida, si non fuit acceptata, nisi post mortem donantis.

S V M M A R I V M.

1. *Donatio facta absente stipulantre notario rite cari potest, antequam donatorum absenterificet.*
2. *Ratificatio debet fieri tempore habilitate quo ultius posuisse fieri.*
3. *Ratificatio donationis absenti facta stipulantre notario mortuo donante nullam non validitatem.*
4. *Donatorum absens utrumque ex stipulatione notarii.*
5. *Donatio perficita non possit renoscari, nec qualificari dematario initio.*

DECISIO CCVL.

- S**icut etiam Osanna Vianiane conteodebat donatione factam Dn. Lucio de Probis, nullum producere effectum, eo quod facta fuerat illi absente, que ounde ratificatio non potest, sicut morte Osanna donante. Quia igitur enus donatione abente facta ab notarii stipulationem valeat; secundum Doctor. citatus à Roland. in confil. 19. volum. 1. & seq. Pedem. 33. num. 4. tamen antequam donatarius absens ratificet, potest donans renoscere. Ita Dec. in confil. 26. num. 12. quia secundum eum ius donatorum quantum non fuit ante ratificationem, si ego, si de nego, gesti idem Dec. in Lestrailles, num. 22. & l. quo cedula, si nec pacifico, si de regato, Alba in confil. 36. num. 5. Cart. un. confil. 32. num. 12. & videtur deciso Alberto. illud, C. de sacrofamili. accl. vbi fortissim dicit, donantem ecclesie posse permittere ante acceptationem. sequitur Parisi. confil. 77. numer. 37. volum. 1. multos citat Ludovic. Molin. de primogen. His patibus. lib. exp. 1. num. 69. utrum comparsam autem. Nec turbat quemquam, quia opinio huc patiatur contradictionem, nam presenti casu videtur minoritem habere dubitationem, quodquidem Osanna donans decellit, & ideo non potest ratificari donatio, secundum regulam, quo vult, quod ratificatio fieri debet tempore habili, id est, quando res ita est integra, quod posuisse tunc fieri. T. Bart. in l. exor. 5. si quis exortem se ad aliud, cum multis quipos citatu in confil. 157. num. 18. Ideo cum hoc tempore deferiret res integras, propter mortem donantis, nec posset fieri donatio, infertur, quod non vallet ratificatio. ita de terminis inquit Castren. in confil. 19. column. 2. ver. secunda videtur ista, velam. 2. vbi dicit, quod non fecuta ratificatione, dominii remanent penes donantem, qui illud transmisit descendendo in heredem. & ideo cum heredi fuerit acquisum, non potuit medio tempore per ratificationem post mortem factam auferri, id est secundum eum ante ratificationem legitimo tempore sequuntur, non posuisse donans renoscere. quam sententiam Alciat. in r. cum centigen. num. 52. 4. & seq. de inst. Jat. sustinet. Et cum Castr. transeat R. quin. Paris. Dec. & alii multicitati à Roland. d. confil. 19. num. 12. & seq. & a Cephal. d. confil. 13. in primum, & Alciat. loco predicto dicit, hanc esse communem opinionem, sed latissime omnium Cephal. 4.

6. *Informatum in defunctu transfrui in heredem.*
7. *Donatio non acceptata non ratificari per mortem donante.*
8. *Heres non reputari tantum terrae.*
9. *Conscriptus, qui potest alicui annulare, sufficiat, quodcumque supermetus.*
10. *Declaratio voluntaria potest quandocumque fieri.*
11. *Acceptatio alicui offertus velutcum presumitur ex sua scientia.*

confil. 440. num. 10. & seq. vbi infinitos allegat, dicentes, quod ante acceptationem donatio est valida, & reuocari non potest, quidquid multi discernunt, sed quia non fuit omnino perfecta, dominium bonorum donatorum trahit ad heredes donantem per rationes, quas ponit num. 44. & seq. In causa autem proposito veraque declaratio videtur concurrens nam ante ratificationem donans decellit, & prorsus i reuocatio, quia testando institutum Domum loannem Baptisiam de Sachis.

Senatus tandem magis placet, quod donatio fustinetur, quia fuit stipulata à notario, & ex illius stipulatione quantum fuit ius Dn. Lucis donatarie, & secundum gloss. Oldr. Gul. Con. Bartol. Bald. Dyn. Ang. Salic. Cafr. Imol. Ros. Anch. Io. Fab. But. Abb. Alexand. Aret. Iul. Dcc. & alios cumulatorum a decis. Pedem. 33. num. 4. & seq. Rel. d. confil. 19. volum. Cephal. d. confil. 33. Clas. de donat. que. 15. num. 1. Perfecta autem donatione nedum reuocari non potest, sed nec qualificari autem modiciori donatario initio, & post perficiti. C. de donat. que. 15. num. 2. Clas. 3. donatio que. 1. num. 3. Ex quo non potest reuocari, tenet Castr. d. confil. 195. column. 2. vol. 2. Cafr. Cuma. & alii, in l. qui Roma 5. Flavio. f. de verb. obigat. Cafr. in confil. 191. num. 6. Vbi loquitur in donatione facta in testamento. & in confil. 53. Cephal. d. confil. 33. num. 5. Roland. d. confil. 19. volum. 1. Clas. que. 15. num. 2. Et hanc partem tenet Cephal. d. confil. 440. num. 42. vbi dicit, non posse reuocari donatione nem. id quod procedit, siue reuocatio fiat tacite, siue expresse, secundum Cephal. d. confil. 33. num. 7. decisi. Pern. 29. num. 25. C. de donat. que. 15. num. 4. in fine, veris praetermissis. & hanc dicit communem Cognol. in l. que. 15. num. 5. nec parsimonia, in fin. fid. reg. 107. & magis communem dicit Gorazd. in confil. 87. enea siem, siue donatio siue reuocata simpliciter, siue bona fuit alii donata, ut per Socianum. in confil. 18. num. 16. & seq. volum. 2. Clas. num. 3. ver. contraria sunt. & super hoc colosulus Rold. d. confil. 19. ut videtur potest in principiis & confirmatur communis ratione, quod contradicunt à principio sunt voluntatis, postea vero necessitatis, affectus. C. de alio. & abh. Quod si donatio perficita reuocari non potest, intetur, quod eti donas decedat ante donatoris ratificationem, non mutuus est valida, quia plus non trans-

seruit

fectur in heredem, quam sit in defuncto, l. hereditatem, & l. non plus, ff. de reg. 10. & nos quod erat in defuncto formatum, transit ad heredem, t. l. ex auctoritate, C. de res veridic. l. & l. C. de hereditate. alio. C. ex. confit. 13. num. 4. vol. 1. C. ex. in l. hereditate, num. 12. ff. de regulare. D. Brevius. confit. 75. num. 8. & 17. & obligatio non variatur ex persona hereditatis, l. 2. ex. busf. de verbis. oblig. Et quod per mortem donatus donatio minimè euaneat, t. tenet ex prello Didac. ex. rubr. de refut. ann. part. 3. nn. 13. 15. ver. sicut profeti, vbi mouetur, quia ante mortem pfecta est, & quod defuncto denegatur, nō est pertinendum herediti, qui censemus cum illo vna & eadem persona, s. primum in anteb. de inventand. a mortuis, profici. & secundum hanc partem confituit Cephal. d. confit. 35. ex propositione casus, num. 4. in fin. videtur potest, & num. 7. & 17. quia testator non potest donationem annulare reuocando, multo minus bona in heredem transferendo, in quem transirent eo modo, quo etiam penes defunctionem, I. Pamphilus, num. 6. cum ff. de acquir. possess. l. dem. voluit Clas. d. confit. 13. num. 4. verific. iuris est casu, vbi num. 6. confirmatio ratione, quod ius revocandi non transit ad heredes, vt per Doctores in d. qm. Rom. 8. Flamin. ff. de verbis. oblig. Quia haec quoque sententia transi. Molina dicit libro 4. cap. 1. num. 77. vbi eadem ratione mouetur: quia tenet non est bona, quia facta donatio hoc causa non reuocatur, vt declarat Cephal. d. confit. 44. 10. sed pro non facta habetur, ex quo non fuit tabularia, & ece non integra ratificata non potest. Et quod consideratur de interesse hereditatis, cui medio tempore ius quecumque fuit, reprobatur duplii medis. Primo quod immo per donationem dominium, etiam vivente testatore transiit, ita dominatum, & idem, cum tempore mortis donatoris res non esset in eius bonis, non potest heres in ea aliquid pretendere, ex quo defunctus iam alienaverat. Secundo, quod heres & defunctus considerantur tanquam una persona, id est sic donatio sustinetur contra defunctum, ita & cōtra heredem, praeterea cum heres causam habeat a testatore, non iudicatur tanquam testitus, t. dolo. 1. ff. de mārib. empt. Bart. in l. ff. superlatim ff. de pign. Alcibi. confit. 13. 6. numer. 4. Advertendum etiam, quod donatio etiam ante acceptationem constitut donatio, sed non ita fit inter, quia donatorius possit regredi, id est, non acquisitum invito, sed quod omnia, pater quam quod hoc, donatio subficit, perinde ac si principio sufficeret acceptata, propterea sufficit quodcumque constare, quod donatorius velet, quia consensus, qui potest adum annullare, sufficit, quod quodcumque supereruerit. t. Molina. l. si qui matris bona, 6. i. num. 9. ff. de acquir. hered. Alex. num. 9. & I. a. num. 43. Bal. in l. fin. 1. 2. vers. 3. quando actu. C. ad. Mared. post Bart. d. confit. num. 8. ver. ff. de tamen verum. C. de. in. don. num. num. 6. ff. remov. hab. Bero. confit. 71. 2. 12. volumen. 2. licet declaratio voluntatis potest quodcumque fieri, t. vi post Ang. ponit Dec. ut 10. l. semper quod, num. 14. ff. de rega. in. M. a. confid. 47. num. 10. Sic vide musa legato, cuius acceptatio et requiescum solum, ne videatur queri. & hoc est, quod voluit Cephal. d. confit. 35. num. 13. Contrarium autem procederet in contractu, qui simulaneum requirat conformatum, vt dixi confit. 136. num. 34.

Et causa nolte est clarissimus, quia presumitur, ex ore approbatrice dictam donationem, atque illam acceptalit, ex sola scientia, ex quo actus affectus et vilitudinis, t. vi post Aret. Dec. & alios potest Cephal. d. confit. 33. num. 19. vbi scientiam ad modum propulsit probari, & latius Roland. d. confit. 19. num. 34. Cephal. confit. 44. 6. num. 5. Dec. in l. statim. subnum. num. 13. C. de pat. Didac. d. de refut. ann. part. 3. numer. 13. verbi. vorum. si. Menach. confit. 92. num. 66. vbi dicit Socin. iun. & Cranet. Ancha. Modet. famili. q. q. ff. 1. 2. quizz. 23. num. 13. Rimmel. confit. 10. 8. num. 11. Barlat. alias addens confit. 11. numer. 4. & confit. 19. num. 1. vbi deducit ex multis scientiam in coniunctu, quia secundum predictos in causa nostro negari non potest, stante coniunctione sanguinis, cohabitatione, & alia. Hac etiū sine difficultate procedere aliquibus valenter, tamen causa non fuit expedita, & dilata in aliam cessionem.

ARGUMENTVM.

Tutor vno casu subrogatus, an locum habeat alio casu

SUMMARY

- 2 Tunc datus sub conditione, quae deficiat, non est tunc.
 - 3 Conditione adiusta à restituente debet impleri forma-
lum genere verba sanant.
 - 4 Caso tantumne praeferendus restituente restituuntur,
non inclusione in dispositione.
 - 5 Tunc datus filii, non restituunt ad eos, quae restitu-
tor ignorabat se habere.
 - 6 Tunc datus in una causa non extenduntur ad alium.
 - 7 Tunc loquitur locum est, ubi tunc datus in restitu-
mento, rauscitur tunc.
 - 8 Sacrae testamento tunc datus non potest, & num-
eris 23.
 - 9 Tunc legitime non sit locum, quare de restituente
est in locum inhabitabile.
 - 10 Substitutione fieri potest in tunclo, sicut in lege adiusta.
 - 11 Substitutione facta in unius causa, extenduntur ad
alium.
 - 12 Dispositione habetur pro facta, quando restituente di-
spositione si suos interrogavit.
 - 13 Infracta facta de posthumis, si restituente post mor-
tem restituens, habet locum ex nasciente vincere te-
stator.
 - 14 Argumentum à factu sive ad testam tam valer.
 - 15 Conducere necessaria ad alium, vel ad effectum ac-
tum, completum per accipitorem.
 - 16 Elegi, qui sunt, paragraphe, si quis cum i-
gnoraret, ad testamentarium suorum decla-
ratorem.
 - 17 Diffidit autem significare existentiam rem carceris.

- 17 Substantia vulgaris limaria, & falla per dilutionem, tunc, & ea casu, non extundit de casu ad easnam.

18 Tempus limariae vis est, ut se la pso continentem contrahat dispositionem.

19 Tamen testamentarum donac potest admitti, non est

DECISIO CCVII

AT 15 pluribus tutoribus, dominio Liberius Capilopus, eauit testamento suo, quod Magnifico & Reuertendo dominio Lelio a Turti, uno ex eis descendente, subrogetur Magnificus dominus Iosephus illius frater: & quia non recolatur ntelapsus siccipere, fuit frater subrogatus a Magnifico domino Priore collegij tractatum fuit in Senatu de validitate subrogationis. dicebat enim aliqui nos valere, quia turela domino Iosepho fuit relata a testatore, sub conditione mortis domini Lelii, quæ codicis non euenit ita probat texius in *L. iur. d. a. m.*, §. 1. ff. de *testamento suorum*, vbi datas tutores sub conditione que defecit, non est tutor. Idem probatur in *L. iur. d. a. m.* sub conditione, in principiis *ff. sedem*, vbi dicteut, tutores datius locum esse, donec pendet codicis, sub qua datus est tutor testamentarius.

Secundo facit, quia conditio adiecta à testato
re, impleti debet formaliter prout verba sonant,
alias dispositio non habet locum. *J. Mexus, &c.*
qui heredit, in prim. ff. de cond. & dim.

Tertio, casus contingens p̄i p̄ter ordinacionem
3 testatoris, non includit in dispositione, t̄ etiam
in eo sit maior ratio, quam in alio. Cyn. n. 1. quod
futore, C. de legibus. Dic. in c. fil. 89. num. 2. circa fin.
vbi allegat Ancharen. Par. in c. 89. num. 20. vol.
2. Bore. in c. 89. num. 32. volum. 1. Testator autem
cogit autem de morte, non de resuscitatione.

Quando in materia dandi tutoris, non habet interpretatio ultra quam testator ipse senserit, ut probat certe in legi quia ita, si quod ignorabat, si de testamentis suis libvi est, tutor em filii datum ad eos non refertur, quos testator tamen ignorabat se habere.

Quinto, datio cursoris facta in unum casum, non
excedit ad alium, ⁱⁿ *unum* quia est p. de
sestam. *autem*, ubi Gaius Plautius tuere eum duravit,
et Lucius Titius primo darus non viuit, repellitus
a tutela, quando Lucius Titius aliquando viueret
tutelam fieret, fuerat enim datus in casum mortuorum.
Lucii Titii.

Sexto, cui Reverendos Dominus Lelius recu-
fauerit sufficiete tutelam, ea debuit decerni legi-
timi curtori, non autem statim, ut probat Bartol.
ambenica sacramentum nam, sive fin. C. auctor. male
vbi mate reculante, dicit legitimu curtori locum
fieri. & ibi sequenti Salicet sive. 2. versio. hunc ver-
sus sed ante eum Bald. ibi, qui duos ponit casas, id est
dixit Bartol. in deil. leg. sequitur sub conditione, sum.
L. & f. de regim. inel.

- locus legitime, vel datum.*

20 *Tutorem habent tuto d' avi non patet.*

21 *Successione ab intestato locum non est, donec adiutor
pacis heretum ex testamento.*

22 *Tutor in testamento qualibet dono patet, qui non
reputatur probatum.*

*mero 2. c. de legione suis. Bero familiqne his. 66. num.
5. Et idem videtur dicendum, quando vnu ex tu-
toribus testamento datis repudiat, qui alias adi-
tur a iudice, ut inquit teste, ut dicitur si gauis aliabun-
datione, §. plana.*

Rede raman factam sobrogationem pronunciavit in tutela, sicut & in hereditate ficer potest substitutio, t. ut probat textus in d. l., tatoribus, & *L. uer. dauid. 5. tatorum autem, si. condit. ut. de istam sum. Et hoc est quod ibi dicitur, custos sub conditione, ex certo tempore, & ad certam tempus dati posse, a testatore scilicet, nō à iudice. Idem dicitur in *s. faris. 10. 5. seq.* *de istam, qui testamento, aut. dicitur. p. Bartolom. 1. faris. 10. si. ut. in. tel. lo. Fah. Angel. & alijs in *5. ad certum, iustitiae, qui testamento, aut. dicitur. p. glos. in. tel. lo. legit. vbi. Docto- prius. principie. Dec. & Cagnol. 1. de reg. iur. qui pos- nunt rationem differente. Non enim aliud est, tra- torem vnum da, et in locum premonientis, vel in casum mortis, vel in casum recusationis, quam in tutela substitutio vnum loet alterius. At substitu- tio facta in vnum casum, exstendit etiam ad alijs, puma quis est substitutus in casum quod venias, & moriaris aliquis, admittendum erit bic etiam in casu recusacionis, t. *L. uer. hoc. con. off. de valg. 1. Cal- tu. 5. & quoniam si tantum si. de lib. & p. ysthem. Bartol. 1. L. mon. 1. si. de valg. & pop. 8. de ipm. 5. dicit communem infinitos ad hoc citauit in confi. 126. nam. 23. vbi post Castrensem consil. 86. colum. 1. volum. 2. dixi, substitutio in casum mortis, admittitur substitu- to repudiante. Par. in *cantab. 19. numero 174. sec. 2.*****

re repudiantur. Et anno 1597. 15. iunij. 17. / 1700.
Secondum quia si testator suilest interrogatus de
caus reculacionis, idem omnino dispoluiset quod
de causa mortis, quia per eas tract est prouidient filii
de tute ore uno repudiante, que est illi decedente.
& habent pro d'posito id, quod dispoluiset te-
stator, si interrogatur suilest, *et gloriet se tale pacifico*, o
ff. de pasti. In hinc citat Tauriculus. In prefato capitulo en-
quam numer. 16. C de reuenditio. *Mors enim l' se quis*
videt, num. 9. j. de gratia. Reuelatio. En. 51. 97. num.
18. volum. 1. &c proct. dit in quacunque materia, ut
inquit deo Pedro. 6. 4. s. f. Imo maior videtur
ratio in calu renunciations, in reculacionis, quam
mortis, quia si volunt lusiphum subrogare fratre
moriente post suscepimus tutelam, multo magis
et non sufficiens. Et dicit Angelus in *l. Gau. 5. 6.*
quid si r' am. ff. de b. & p. positum. Quod prouisio te-
statoris ex parte ad personam omisiam, quando ex-
concluens apparet, quod prouidisset si de ea co-
gitasse. Hinc dicitur in *leg. ff. vbi Bartolos & bim-*
nalis. 1. de postibm. b' de anniversaria. quod inlinu-
tio sada de postibmo, si postibm mortem testatoris
nascatur, l' e' casus hebet quoque nascitur viae
testatoris. Id est dicitur in *l. ff. quis t' de d'posito. 9. 6. 17.*
ff. de testamento. heet t' g'uarizier iam natos, non
venit postibm appellatione. l' e' nomen filiorum ff.
de verbis signis. Et id totum descendit a tracta-
testatoris voluntate, cuius non interest, quod tutela
v' data defebat illius morte vel repudiatione.
Considerauerit enim testator viicum causam de-
ficiens tutelam, quemadmodum etiam in successio-
ne substitutus in causam mortis, admittit in causa
reculacionis.

DECISIONES.

412

ARGUMENTVM.

Euiusmodi an debeatur scienti rem esse fideicommissio subiectam.

S V M M A R I V M.

1. *Emilio non debetur ementi scienter rem subiectam fideicommissio, sed resiliens primum causum.*
2. *Emperiorum aliena consequitur omnis interesse, si in eum consummatus est de cuitione.*
3. *Fideicommissio obnoxia est res permixta cum re subiecta fideicommissio, declarata ut non sit.*
4. *Invenimus nihil operatur in illis, quae non pendunt a potestate iurantur.*
5. *Corn. confil. 10. salut. 3. approbat.*
6. *Obligatio ad iustitiae successus in promissione remittit.*
7. *Mors commissarii ei ipso, quod tantum tempore est lapsus, intra quod nullus fieri possebat.*
8. *Ratiocinare videtur contrarium, quod ex eo commendum aliudque persipit.*
9. *Confessio alienationis rei sue subiecta praedita.*
10. *Confessio alienationis qua si dote fideicommissio.*

DECISIO CCVIII.

VR. I. M. Parolanz cum aliis omnibus bonis suis dominus Iohannes Lanzinus supposuit fideicommissio, ad quod vocavit lulos descendentes et omnes, ex quibus dominus Marcus Antonius illa permixta cum domino Catulo Bononia, qui illius loco tradidit Curiam Quorum domorum Cum vero dicto Catolo successisset Setenimus Dom. Dux Guelphus, dominus Iohannes Baptista, & alii de Sancinis vigore dicti fideicommissi egerebant & Curiam Parolanz euicerunt, eaque ratione agentes pro domini camera habito recteglossi ad Curiam Quorum domum, inter alios molestarum magnificum domum. Ludouicum Agnellum possidente pars dictæ Curie, qui cum iucubuisse, egit ut hares domini luli patris contra dum. Benedictum, & Antonium Lanzinos venditoris, qui dicebant, se non tenet aliquam cuitionem praestare, ex quo in venditionis instrumento explicite dicitur, ea bona fideicommissio esse subiecta, quo causa certior est non deberi cuitionem, sed pretium solum est restituendum, tunc textus in fin. §. *emperio autem C. commun. de leg.* qui locum habet, etiam si expresse emptor fuerit stipulatus non nemo cuitione, ut ibi dicitur expresse, & ibi gloss. dicit esse speciale in eo qui rem subiectam fideicommissio emit, licet alias rei alienus emptor cōsequatur omne interest, si in eum casum est stipulatus, t. *fin. fundatum scians. C. de suillen. I. finit. C. commun. viii. iudic. gloff. Cygn. Bartolus Bald. Alber. Angel. &c. alij. in his familiis. C. famili. heret. & infinitos ad hoc citat. Dom. Beccins. in confil. 4. num. 34. & quod expresse stipulatio non proposit, voluerunt in dicto §. *emper. gloff. C. yn. Bart. Bald. Angel. Salic. Calvensi. Ial. & alij. qui quoniam dicant esse speciale. Didac. lib. 3. varior. s. d. cap. 17. num. prime, vers. ad nov. quiescio. C. caban. de cuiuslib. 5. 5. num. 32. Et quamvis dictetur Curiam Quorum domum non sive**

11. *se subiecta sibi non praedita, quo minima partia condicione admittatur nisi ultra consensum interuenient remuniciata.*
12. *Emilio debetur emptori, sicut non sit premisa.*
13. *Fideicommissio subiecta res permixta cum re supponit fideicommissio, si fideicommissum vellet.*
14. *Stipulatio rati differt a stipulatione dupla, & qui non praest agere ex hac, non prohibetur agere ex illa.*
15. *Emilio scienter rem alienam patet sibi expressa & generaliter cauere de dupla vita restituendum prout.*
16. *Lex odiosa debet ad suos terminos restringi.*
17. *Causa praedita quae sumetur quando culpa eius procepsit.*
18. *Emilio non debetur quando culpa emptoris sive sua facta.*

supponit fideicommissio, sed permixta fuisse cum ea Curia Parolanz, que est fideicommissio subiecta, tamen idem omnino videtur, quia res permixta cum fideicommissio dicitur & ipsa estdem fideicommissio obnoxia, t. *Imperator. §. fin. 3 cum l. leg. ff. de leg. 1. finit. 5. prime. ff. de denotione. inter utrum & exremum. j. fin. 5. fin. ff. de condit. & demonst. ratione. Socin. confil. 3. 6. confil. 4. num. 4. vol. 3. I. confil. 2. 1. num. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433.